Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Березовская средняя школа № 1 имени Е.К. Зырянова»
Красноярский край, Березовский  район, п. Березовка, ул. Центральная, 27.
Тел. 2-12-61, 2-32-70, 2-12-81

ПРИКАЗ

от 09 марта 2023 года                                                                    №  03-02-106

п. Березовка

	На основании плана работы школы на 2022-2023 учебный год, с целью обобщения и распространения передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный Вернисаж педагогических идей по теме «Обучаем, воспитывая» в два этапа:
· с 14.03.23  по 17.03.23 экспозиции «Открытый урок» и «Внеурочное занятие» (Приложение 1)
· 23.03.23 экспозиции «Мастер-класс», «Презентация опыта», «Статья», «Стендовый доклад» (Приложение 2)
2. Диспетчеру по расписанию Давыдовой Т.А. скорректировать расписание уроков в период с 15.03.23 по 17.03.23 в связи с проведением открытый уроков и внеурочных занятий.
3. Всем педагогам школы принять активное участие в школьном Вернисаже педагогических идей.
4. Заместителям директора по учебной работе Ветровой Н.В., Плохих Т.В. подготовить справку об итогах проведения Вернисажа педагогических идей.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора  МБОУ
БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова:                                                     Е.В. Лапина

Приложение 1 к приказу
№ 03-02-106 от 09.03.23

Программа проведения Вернисажа педагогических идей
«Обучаем, воспитывая».

	Экспозиция «Открытый урок»

	Дата/время
	Предмет/класс/тема урока
	Учитель

	14.03.23 (вторник)
15.15
	Русский язык
6г «Неопределенные местоимения»
	Панагушина
Ольга Петровна

	15.03.23 (среда)
8.50
	География
8б «Узнай свой край»
	Плохих
Татьяна Владимировна

	15.03.23 (среда)
9.30
	Математика
5г «В мире десятичных дробей»
	Аксенова
Алена Владимировна

	15.03.23 (среда)
14.20
	История
6г Письменность в России»
	Яковлев
Александр Сергеевич

	15.03.23 (среда)
15.15
	Физическая культура
7б «Совершенствование техники элементов волейбола»
	Мурашкин
Вячеслав Дмитриевич

	16.03.23 (четверг)
13.30
	Окружающий мир
3г «Народы нашей страны. Традиции нашей страны»
	Голубева
Татьяна Сергеевна

	17.03.23
(пятница)
9.20
	Математика
4б «Решение задач (умножение
и деление чисел)»
	Инамова
Елена Михайловна

	17.03.23
(пятница)
10.20
	Литературное чтение
4в «Анализ текста с точки зрения проявления авторского отношения Х.К. Андерсен «Соловей».
	Шевченко
Анна Николаевна

	Экспозиция «Внеурочное занятие»

	14.03.23 (вторник)
18.30
	«Совершенствование техники нападающего удара в волейболе»
	Кудайназарова
Нуркыз Алманбетовна

	17.03.23 (пятница)
11.35
	«Геометрические задачи
с продолжением»
	Давыдова
Татьяна Александровна

	17.03.23 (пятница)
12.25
	«Слово о пользе химии»
	Мандрик
Надежда Федоровна

Приложение 2 к приказу
№ 03-02-106 от 09.03.23

Программа проведения Вернисажа педагогических идей
«Обучаем, воспитывая».
23 марта 2023 года
	8.00 – 8.10 открытие вернисажа педагогических идей (актовый зал)

	1 лента 8.15 – 8.55

	Экспозиция «Мастер-класс»
	Учитель
	Кабинет

	«Арт-нейрографика»

	Ортнер
[bookmark: _GoBack]Наталья Васильевна
	204

	«Математическая грамотность: воспитание через обучение»
	Безменова
Наталья Павловна
	203

	«Ментальная карта как средство развития творческих способностей учащихся на уроках географии»
	Белешова
 Ольга Анатольевна
	109

	8.55 – 9.15

	Экспозиция «Стендовый доклад»

	«Особенности работы учителя-логопеда»
	Дмитриенко
Галина Петровна
	Холл
2 этажа
	Учителя школы

	«Учить, воспитывать, творить»
	Серова
Елена Викторовна
	Холл
2 этажа
	Учителя школы

	2 лента 9.20 – 10.00

	Экспозиция «Мастер-класс»

	«Читательская грамотность в практике современного учителя»
	Лапина
Елена Владимировна
	210

	«Цифровая грамотность: практика учителя XXI века»
	Сташкова
Анна Васильевна
	112

	«Техника правополушарного рисования для гармоничного
и эстетического развития»
	Ларина
Елена Александровна

	204

	«Диалог культур как формирование гражданско-патриотического воспитания на уроках английского языка»
	Нариманова
Анна Леониовна,
Павлова
Олеся Александровна
	203

	10.05 – 10.25

	Экспозиция «Стендовый доклад»

	«Приемы формирования функциональной грамотности»
	Калина
Ольга Игоревна
	Холл
2 этажа
	Учителя школы

	«Семейные ценности как фактор воспитания ребенка»
	Чебых
Валентина Леонидовна
	Холл
2 этажа
	Учителя школы

	3 лента 10.30 – 11.10

	Экспозиция «Мастер-класс»

	«Применение современных педагогических технологий
в обучении младших школьников»
	Жихалова
Светлана Васильевна
	203

	«Активизация мыслительной деятельности на уроках русского языка и литературы»
	Антоненко
Марина Викторовна
	204

	«Читательская компетентность – средство воспитания и обучения»
	Петрова
Наталья Геннадьевна, Раводина Светлана Ивановна
	206

	«Оригами как средство развития
и воспитания»
	Вагина
Наталья Николаевна
	210

	11.15 – 11.45

	Экспозиция «Стендовый доклад»

	«Математика в реальной жизни»
	Гусенкова
Марина Валерьевна
	Холл
2 этажа
	Учителя школы

	«Воспитание у школьников потребности в здоровом образе жизни»
	Королева
Нина Владимировна
	Холл
2 этажа
	Учителя школы

	«Методы и приемы воспитания
в процессе обучения физике»
	Никитина
Лариса Александровна
	Холл
2 этажа
	Учителя школы

	4 лента 11.50 – 12.30

	Тезисы статей
	Спугис Светлана Юрьевна
«Профессиональная ориентация школьников»
	Актовый зал
	Все педагоги школы

	Моисеенко
Татьяна Александровна
«Информационные технологии как средство воспитания обучающихся»

	Непомнящая
Анастасия Сергеевна
«Гражданско-патриотическое воспитание учащихся на уроках истории»

	Овсянникова
Светлана Владимировна «Привитие интереса
к чтению на уроках литературы в средней
и старшей школе»

	Презентация опыта
	Непомнящая
Елена Валерьевна «Формирование читательской грамотности
у обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»

	Алексеева
Елена Владимировна
«Воспитание патриотизма
на уроках русского языка
и  литературы»

	12.30-12.45

	Закрытие Вернисажа педагогических идей
	Выступления заместителей директора и руководителей МО: Ветровой Н.В., Лапиной Е.В., Алексеева Е.В., Гусенкова М.В., Плохих Т.В., Спугис С.Ю., Шевченко А.Н.
	Актовый зал
	Все педагоги школы